
—  99  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-6-2018 5a Serie speciale - n. 68

    CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI
DI FOLIGNO E VALTOPINA 

per conto del Comune di Foligno

      Avviso di appalto aggiudicato - CIG 7215790248    

     Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di informazione e promozione turistica presso il Servizio 
Turismo del Comune di Foligno. 

 Importo di aggiudicazione: € 139.466,49, oltre IVA 

 Aggiudicatario: Centro Servizi Foligno Soc. Coop. - c.f. 02160050544 

 L’Avviso integrale è disponibile sul sito: www.comune.foligno.pg.it al seguente link: http://www.comune.foligno.pg.it/
articoli/procedura-aperta-per-laffidamento-dei-servizi-di-informazione-e-promozione-turistica-presso-il-servizio-turismo-
del-comune-di-foligno-per-i-9-comuni-della-valle-umbra-sud-foligno-bevagna-gualdo-cattaneo-montefalco-nocera-umbra-
sellano-spello .   

  Il dirigente
dott.ssa Arianna Lattanzi

  TX18BGA11609 (A pagamento).

    BANCA D’ITALIA 
Eurosistema - Servizio appalti

      Avviso di aggiudicazione appalto - Acquisizione del servizio RiskCalc di Moody’s
per il calcolo del rischio di credito per l’anno 2018    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI 

 Banca d’Italia Via Nazionale 91 00184 Roma Italia IT. E-mail: servi-zio.app.appaltigenerali@bancaditalia.it. Indirizzi 
internet: Indirizzo principale: www.bancaditalia.it. I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE Amministra-
zione aggiudicatrice: Ente pubblico non economico. Attività: Banca Centrale. 

 SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) DENOMINAZIONE: Acquisizione del servizio RiskCalc di Moody’s per il calcolo 
del rischio di credito per l’anno 2018 II.1.2) CODICE CPV PRINCIPALE: 79980000-7. II.1.3) TIPO DI APPALTO: Ser-
vizi. II.1.4) BREVE DESCRIZIONE: Procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett.   b)  , punto 2, d.lgs. n. 50/2016, per 
l’acquisizione del servizio RiskCalc di Moody’s per il calcolo del rischio di credito - CIG 7312264F21 II.1.6) INFORMA-
ZIONI RELATIVE AI LOTTI: Questo appalto è suddiviso in lotti: no. II.1.7) VALORE TOTALE DELL’APPALTO (IVA 
ESCLUSA): 93.240,50 euro per la durata di 1 anno. II.2.3) CODICE NUTS: IT. II.2.4) DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Il 
servizio ha ad oggetto l’acquisizione del servizio RiskCalc di Moody’s, utilizzato per lo svolgimento delle attività istituzio-
nali della Banca d’Italia. II.2.5) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE 
OPZIONI: Non sono previste opzioni. II.2.13) L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA 
FINANZIATO DA FONDI DELL’UE: no. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) TIPO DI PROCEDURA: È stata indetta una procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 63 comma 2, lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto detto servizio, che rappresenta uno standard di riferimento, ha 
caratteristiche di unicità e infungibilità sul mercato, anche con riferimento all’uso specifico cui esso è destinato in Banca. 
IV.1.8) INFORMAZIONI RELATIVE ALL’ACCORDO SUGLI APPALTI PUBBLICI: L’appalto è disciplinato dall’accordo 
sugli appalti pubblici: sì. IV.2.1) PUBBLICAZIONE PRECEDENTE RELATIVA ALLA STESSA PROCEDURA: no. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

 V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO DI APPALTO: 23/05/2018. V.2.2) INFORMAZIONI SULLE 
OFFERTE NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 1. V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE: Moody’s 
Analytics Ltd. INDIRIZZO POSTALE 1 Canada Square, Canary Wharf, E14 5FA - Londra (UK). V.2.4) VALORE DEL 
CONTRATTO D’APPALTO: VALORE TOTALE INIZIALMENTE STIMATO DEL CONTRATTO D’APPALTO: 93.240,50 
VALORE TOTALE DEL CONTRATTO D’APPALTO: 93.240,50 euro. 



—  100  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-6-2018 5a Serie speciale - n. 68

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

 VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Determina a contrarre prot. n. 1508956 del 22/12/17. Il responsabile 
del procedimento è il dott. Vincenzo Mesiano Laureani, Capo del Servizio Appalti della Banca d’Italia. VI.4.1) ORGA-
NISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma. VI.4.3) INFORMAZIONI DETTAGLIATE SUI TERMINI DI PRESENTAZIONE DEI RICORSI: per i termini 
di presentazione del ricorso si fa rinvio a quanto previsto dall’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo, d.lgs. 
n. 104/2010.   

  per delega del direttore generale
Vincenzo Mesiano Laureani

  TX18BGA11626 (A pagamento).

    COMUNE DI FIRENZE
Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità Servizio Viabilità

  Sede operativa: via Mannelli n. 119/i - 50132 Firenze

Punti di contatto: Ing. Alessandro Ceoloni - Tel. +39 0552624345 - Fax: +39 0552624366 -
Email: alessandro.ceoloni@comune.fi.it

Codice Fiscale: 01307110484
Partita IVA: 01307110484

      Avviso di appalto aggiudicato    

     SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

 I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze –Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità Servizio Viabilità, Via 
Mannelli n. 119/i, 50132 Firenze, Italia Persona di contatto Ing. Alessandro Ceoloni Tel.: +39 0552624345 - E.mail: alessan-
dro.ceoloni@comune.fi.it - Fax +39 0552624366 Codice NUTS: ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’ammini-
strazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo bandi di gara: (URL) http://www1.comune.fi.it/export/sites/retecivica/
firenze/bandi/elenco_bandi.html I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori 
di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 SEZIONE II: Oggetto 

 II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: procedura aperta per l’appalto di esecuzione lavori di riqualificazione della 
sede stradale e dei sottoservizi di via dei Serragli CIG: 6911179554 CUP: H17H13000400004 II.1.2) Codice CPV princi-
pale 45233140-2 Lavori stradali II.1.3) Tipo di appalti: lavori. II.I.4) Breve descrizione: come da Relazione Generale II.1.6) 
Questo appalto è diviso in lotti: no. II.1.7) Valore totale finale dell’appalto (iva esclusa): € 1.029.880,66 II.2.3) Luogo di 
esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, tratto di via dei Serragli. II.2.5) Criteri di aggiudicazione: criterio di qualità: 
OFFERTA TECNICA: ponderazione: 50 - OFFERTA TEMPO DI ESECUZIONE: ponderazione: 20 – OFFERTA ECONO-
MICA: ponderazione: 30. II.2.11) informazioni relative alle opzioni: opzioni: no. II.2.13) l’appalto è connesso ad un progetto 
e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no. 

 SEZIONE IV: Procedura 

 IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: no. IV.2) 
Pubblicazioni precedenti relative alla presente procedura: bando pubblicato in GURI n. 151 del 30/12/2016 

 SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

 Contratto d’appalto n. Rep. 64894. Un contratto d’appalto è stato aggiudicato: sì V.2.1) Data di conclusione del con-
tratto d’appalto: 06/06/2018 V.2.2) Informazione sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 12. Numero di offerte ricevute 
da PMI: 12 (per un’offerta PMI solo la mandante) Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altro Stato mem-
bro e da un paese terzo: 0 Numero di offerte ricevute per via elettronica: 0. L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppa-
mento di operatori economici: no. V.2.3) Nome e recapito del contraente: LA CALENZANO ASFALTI SPA, codice fiscale 
n. 01944720489, con sede in Via di le Prata, 93-95-97, 50041 Calenzano (FI) Italia, Codice NUTS ITI14, Email lacalen-
zanoasfalti@pec.uipservizi.it tel. 0558877456 Indirizzo internet www.lacalenzanoasfalti.it fax 0558878107. Il contraente 
è una PMI: si. V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa): Valore finale totale del contratto 
d’appalto: € 1.029.880,66 -ribasso 30,845%-. V.2.5) Informazioni sui subappalti: E’ probabile che il contratto d’appalto 
venga subappaltato Percentuale 30% 


